«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 23 августа 2012 года                                                                                                                    № 63
О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 10.02.2010 № 1 «О Положении о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы  в городе Югорске»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа–Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском  автономном округе-Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.05.2012 № 62-оз «О внесении изменения в статью 27 Закона  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.02.2012 № 77-п «О Порядке индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, и лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы  в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска от 10.02.2010 № 1 (с изменениями от 22.06.2010 № 53, от 30.08.2011              № 85),  изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

                        Р.З. Салахов

«23» августа 2012 года

   (дата подписания)
Приложение к решению

Думы города Югорска

от 23 августа 2012 года № 63

Изменения в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности и должности  муниципальной службы в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска  от 10.02.2010 № 1
(с изменениями от 22.06.2010 № 53, от 30.08.2011 № 85)

1. Абзац 6 пункта 2.6 главы II, абзац 2 пункта 3.11 главы III после слов «на основании распоряжения администрации города Югорска»  дополнить словами «в порядке, установленном настоящим Положением»;

2. Подпункт 7 пункта 3.8 главы III признать утратившим силу;

3. Наименование главы IV  после слова «перерасчета» дополнить словом «, индексации»;
4. Абзац 3 пункта 4.25 главы IV после слов «главой администрации города Югорска,» дополнить словами «в порядке, установленном настоящим Положением»;
5. Дополнить главу IV пунктами 4.26-4.31 следующего содержания:

«4.26. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, индексируется:

при централизованном повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих - на 50% от повышения денежного вознаграждения (должностных окладов), а при централизованном дифференцированном повышении денежного вознаграждения (должностных окладов) - на 50 % от средневзвешенного коэффициента повышения денежного вознаграждения (должностных окладов);

при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет;

при изменении среднемесячной заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности (среднемесячного заработка муниципальных служащих), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим, - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет.

4.27. Средневзвешенный коэффициент определяется как средний показатель повышения увеличения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов); денежного содержания; среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет, по всем муниципальным должностям города Югорска (должностям муниципальной службы города Югорска).

4.28. Коэффициенты устанавливаются в соответствии с пунктом 4.26 настоящего Положения и утверждаются администрацией города Югорска по представлению Департамента финансов администрации города Югорска.
4.29. Индексация пенсии осуществляется путем умножения размера среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка) лиц, замещавших муниципальные должности (должности муниципальной службы), из которой исчислялась пенсия, на соответствующие коэффициенты, указанные в пункте 4.26. настоящего Положения (при последовательном применении всех предшествующих коэффициентов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).

4.30. При индексации пенсии с применением коэффициентов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется пенсия, размер проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которых определяется размер пенсии, не может превышать 0,8 денежного содержания, примененного при исчислении размера пенсии и проиндексированного с применением указанных коэффициентов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).

4.31. Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется со дня:

повышения в централизованном порядке ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих;

изменения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, муниципальным служащим;
изменения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы.
6. Строку

«

	сложность, напряженность и высокие
достижения в работе (персональная)

                                                                                                                                                  »

приложения 2 к Положению о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности  муниципальной службы в городе Югорске, признать утратившей силу.